
Idén 278 éve, hogy a já-
szok és a kunok összefogá-
sának erejéből őseink
visszaváltották szabadsá-
gukat, kiváltságaikat. A já-
szok egyik legnagyobb ün-
nepe május 6-a, melyre
2014 óta – amikor az Or-
szággyűlés hivatalos em-
léknappá nyilvánította –
minden évben megemlé-
kezünk városunkban is.

Május 6-án, este 6 órakor a
Városháza Dísztermében
rendezte meg az Árokszállá-
siak Baráti Köre a Redemp-
tios oklevél kiadásának év-
fordulója alkalmából az ün-

nepséget, Jászárokszállás
Város Önkormányzata segít-
ségével.

Az ünnepségen Antal Pé-
terné Szerző Ildikó polgár-
mester asszony beszédében
megnevezte az emléknap
kapcsán a három, számára
legfontosabb szót: áldozat-

vállalás, példaadás, emléke-
zés. Ma, a 21. században ké-
pesek lennénk-e erre az ál-
dozatvállalásra? Megfelelő
tisztelettel ápoljuk-e az em-
léknapot? – tette fel a való-
ban elgondolkodtató kérdé-
seket.

Folytatás a 2. oldalon.

Május 6-án zajlott le a Jász-
árokszállási Deák Ferenc
Gimnázium végzős tanulói-
nak ballagási ünnepsége. A
12. A-ban 27 diákot, a 12. B-
ben 20 diákot búcsúztattak.

Az osztályfőnökök, Ferencz
Ágnes és André Lívia tanár-
nők szeretettel és szigorral
kísérték a tanulókat eddigi út-
jukon, de most eljött az idő,
hogy elengedjék a kezüket. Az
intézményvezető, Bágyi Rita
köszöntötte a vendégeket és
diákokat, és a következő gon-
dolatokat fogalmazta meg:

„Az idei év bővelkedik iro-
dalmi évfordulókban, Petőfi

Sándor születésének 200. év-
fordulóját országszerte külön-
böző rendezvényekkel ünnep-
lik. Városunkban a Petőfi 200
megemlékezés egyik esemé-
nye az, hogy havonta egy-egy
verset elszavalnak a külön-

böző intézmények, szerveze-
tek képviselői. Az áprilisi köl-
temény a gimnazisták előadá-
sában csendült fel, Az apostol
című elbeszélő költemény egy
részlete, a híres szőlőszem-ha-
sonlat.      Folytatás a 4. oldalon.

Jászárokszállás első alka-
lommal rendezte meg a ha-
gyományos Jász bált. A 32
éves város épp a XXXII. Jász
bálnak adott otthont május
13-án, a Széchenyi István
Általános Iskola Szent Vince
úti tornatermében.

A rangos esemény megszer-
vezése sok önkéntes és hosszú
hetek munkájának eredménye

volt. A tornaterem bálteremmé
vált erre az estére, melyre a
Jászság számos településéről
érkeztek vendégek. A rendez-
vény egy nemes célt is szolgált:
a Szentháromság-templommal
szemközt található Mária-osz-
lop felújítására és környezeté-
nek rendbetételére fordítják a
bál teljes bevételét.

Az asztalokon fogadóaján-
dék várta a vendégeket, egy
kézzel készített jász mézeska-
lács, mely Faragó Zsuzsanna
keze munkáját dicséri. 

Folytatás az 5. oldalon.

Az idei év kevés hosszú
hétvégével büszkélkedhet,
kivétel volt ez alól a május
1-jei, amikor három napra
magunk mögött hagyhat-
tuk a dolgos hétköznapo-
kat. Ezekben a napokban a
városi strand megnyitotta
kapuit, hogy kihasználhas-
suk a nyáriasan meleg na-
pokat. Május 1-jén pedig
programokkal telve, együtt
ünnepeltük Jászárokszál-
lás várossá nyilvánításá-
nak 32. évfordulóját.

Reggel 9-kor Virágos Árok-
szállásért! elnevezésű virág-
börze került megrendezésre
a Kertbarát Kör közreműkö-
désével, Jászárokszállás Város
Önkormányzatának támoga-
tásával.

Délutántól az ünnepi, kultu-
rális- és gyermekprogramok
vették át a szerepet a város fő-
terén. Fél 4-kor a Csillag ma-
zsorett csoport bemutatója
nyitotta meg a délutánt, ahol
mind a 4 csoport táncosai fel-
léptek pom-pom, show tánc

és zászlós táncokkal egyaránt.
Ezt követően a kitüntetések
átadására került sor. A Him-
nusz eléneklését követően,
melyben a Rozmaring Nép-
dalkör működött közre, Nagy
Nóra Luca, 8. B osztályos ta-
nuló szavalta el Wass Albert:

Az angyalok tisztása című
művét. Az ünnepség szónoka
dr. Földi József volt, aki beszé-
dében felidézte városunk tör-
ténelmét, felhívta a hallgató-
ság figyelmét, hogy a telepü-
lés többször viselte a városi
rangot, melyről a gazdasági

nehézségek vagy a közigazga-
tás átalakítása miatt többször
le kellett mondania. A város
jövőjét nem tudja megjósolni,
de ipari, kulturális és gazda-
sági szempontból kiemelkedő
helyen szerepel. 

Folytatás a 2. oldalon.

www.jAszARokszAllAs.hu 1. oldAl

szöveg: nAgy kingA
fotó: Rédei dávid

szöveg: Bágyi RitA

szöveg:  nAgy kingA
fotó: göRBe szilviA
petőfi művelődési 
ház

szöveg: nAgy kingA
fotó: puyAu dániel

32. éve váRos
jászáRokszállás

A kitüntetettek: Tóth Alajos, Győzőné Kaszab Magdolna, dr. Földi József

XXXii. jász Bál

BAllAgás
A gimnáziumBAn

A 12. A osztály

A jászárokszállási születésű Csikós Gábor történész volt
a meghívott vendég

A Redemptio emléknApjA

Papp Zoltánné átveszi bálanyai tanúsítványát



Egyesületünk idei első ki-
rándulását Kiskunhalas-Kis-
kőrös útvonalon tartotta.

Kiskunhalas. Ha e település
nevét halljuk, bizonyára min-
denkinek a halasi csipke jut
eszébe. Mi látogatást tettünk
oda, ahol a csodák születnek.

Ez a hely a Csipkemúzeum.
Itt megismerkedtünk a halasi

csipke több mint 100 éves
múltjával, bepillantást kaphat-
tunk a csipkevarrás rejtelmei-
be. Megfigyelhettük, hogy a pa-
rányi tűvel és a pontos öltések-
kel hogyan is lesz a sokat érő

csoda. Egy-egy csipke varrása
akár  hónapokig is eltarthat és
ezért olyan drága.

A látogatás befejezése után
Kiskőrösön folytattuk a napot.
Itt először megebédeltünk,

majd Petőfi Sándor szülőházát
kerestük fel. Az emlékmúzeum
és a szülőház megtekintése
után a kertben megkoszorúz-
tuk a Petőfi-emlékoszlopot és
közösen elmondtuk a Füstbe-
ment terv című verset. Ezután
felkerestük a Szlovák Tájházat,
ahol a régi idők embereinek
életét ismertük meg.

Május 10-én tartottuk anyák
napi ünnepségünket. A kö-
szöntőt Legény Béláné elnök

asszonyunk tartotta.
„Igaz, már elmúlt az ünnep,

amikor az anyákat, nagyma-
mákat köszöntjük, de az édes-
anyák köszöntése nem lehet
naphoz kötött. Az év minden
napján kedves szavakkal, fi-
gyelmességgel kell megpró-

bálni kifejezni azt a szeretetet,
azt az érzelmi kapcsolatot,
amely csak az anya és gyer-
meke között létezik.

Az édesanyák olyanok, sze-
mükben soha nem nő fel az

ember, örökre gyermek marad.
Gyermek tízévesen, húszéve-
sen, sőt 50 évesen is. Össze-
húzzák a kicsiken a sálat, ké-
sőbb megigazítják a nyakken-
dőt, begombolják a zakót és azt
mondják: drága kisfiam, drága
kislányom. Az édesanyák azok,
akik elvisznek az óvodába, el-
kísérnek az iskolába, együtt ta-
nulnak a gyerekkel, eljárnak a
szülői értekezletekre. Ha beteg,
éjszakákat virrasztanak mel-
lette. Figyelemmel kísérik,
ahogy növekszik, kamaszodik,
nyílik az értelme.

Ha felnőnek, családot alapí-
tanak, elköltöznek, de soha
sem toppannak váratlanul
haza. Egész életükben várják a
gyermekeiket. Ha az anyjához
megy az ember, akkor haza-
megy, mert ahol az édesanya
van, ott van az otthon. Az édes-
anyák, nagymamák élete csupa
szolgálat. Szolgálat szívből, ön-
zetlenül, érdek nélkül, szolgálat
odaadó szeretettel.

Ellentételezésül csupán any-
nyit kérnek, hogy a zsúfolt na-
pokból egy kicsi időt fordítsa-
nak rájuk, törődjenek velük is
egy keveset. Olyan kevéssel be-
érik. Beszélgetni, osztozni a
napi gondokban, részesedni a
napi örömökből, meg akarják
simogatni gyermekük arcát.

Mert ha már a temetőbe kell
kimenni, már csak virágokkal
kedveskedhetünk. Tulipánt,
rózsát vagy olyan virágot vi-
szünk a vázába, amit szere-
tett. A szeretet, amit édes-
anyánk iránt érzünk, állandó
és örökké tart.”

Az ünnepi műsort a helyi ál-
talános iskola 4. A, B, C osztálya
tartotta. A gyerekek versekkel,
énekekkel tették színesebbé a
délutánt. Köszönjük nekik és a
felkészítő pedagógusoknak:
Szabóné Ulaki Erikának és Pa-
ulai Andreának.

Júniusi előzetes: paprikás
krumpli főzés (a helyszín szer-
vezés alatt).
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Folytatás az 1. oldalról.
„Árokszállás küzdj, és bízva

bízzál!” – élt Madách Imre
versének átalakított szavaival
a szónok.

A díszünnepségen került
sor a városi kitüntetések át-
adására. A Jászárokszállás
Díszpolgára címet dr. Földi
József kapta, míg a Jászá-
rokszállás Városért elneve-
zésű elismerést Győzőné
Kaszab Magdolna és Tóth
Alajos vehette át. /Mindhá-
rom kitüntetett elért életút-
ját, eredményeit az áprilisi
lapszámban már olvashat-
ták. A szerk./

Csécsei Barbara és Kaszab
Viktor Márk 9. A osztályos
tanulók Petőfi Sándor: Szü-
lőföldemen című versével
köszöntötték az ünnepelte-
ket, végezetül a Szózat el-
éneklésével zárult a rendez-
vény ünnepi része.

17 órától a helyi tánccso-
portok bemutatója követke-
zett. Elsőként a Fortuna TSE

táncosai léptek színpadra,
latin és standard táncokkal,
majd a Judit zumba csoport
kis táncosait láthattuk.

A legkisebbek számára

egész délután változatos
programok álltak rendelke-
zésre: kézműves foglalkozás,
arcfestés, csillámtetoválás,
ugrálóvár, Bababirodalom,
lufihajtogatás és a Kalan-

dozó Komédium történelmi
játszóháza. Emellett a szín-
padon az Iszkiri Gyerekze-
nekar élő koncertje repítette
el őket humoros dalok segít-
ségével a mese- és szuperhő-

sök világába, de különféle ál-
latokkal is megismerkedhet-
tek a fülbemászó dallamok-
nak köszönhetően. Az esti
koncert készületei már dél-

után elkezdődtek, ezalatt a
Firewolf Szabadidő és Küz-
dősport Egyesület tartott
harcművészeti bemutatót. A
Jugglers of the Village tűz-
zsonglőr csapat Szentkirály-

ról érkezett hozzánk és káp-
ráztatott el bennünket mu-
tatványaikkal. A zenére ko-
reografált látványos tűzmu-
tatványok emlékezetesek
maradnak mindenki szá-
mára.

A koncert kezdete előtt
Antal Péterné Szerző Ildikó
polgármester asszony gratu-
lált a kitüntetetteknek és
mondott köszönetet a ren-
dezvény szervezőinek és fel-
lépőinek. Pócs János ország-
gyűlési képviselő úr is meg-
tisztelte a rendezvényt, kö-
szöntötte a várost születés-
napja alkalmából és további
sok sikert kívánt a település
fejlődéséhez.

A köszöntőt követően
Marót Viki és a Nova Kultúr
zenekar élő, másfél órás
koncertje zárta a napot, ahol
fellépett városunk szülötte,
Ördög Dóra is, aki évek óta
az együttes oszlopos tagja. A
vele készült interjút ebben a
lapszámunkban olvashatják.

32. éve váRos
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A Fortuna TSE legkisebb táncosai

A Jugglers of the Village csapat bemutatója

Marót Viki és a Nova Kultúr

Folytatás az 1. oldalról.
Ezt követően Csikós Miklós,

az ÁBK elnöke mutatta be a
jelenlévőknek az emléknap
alkalmából meghívott szóno-
kot, a jászárokszállási szüle-
tésű Csikós Gábor történészt,
a Károli Gáspár Református
Egyetem adjunktusát.

Beszédét a polgármester
asszony által is említett emlé-
kezés köré fonta, és a könyvek-
ből jól ismert történelmi vo-
natkozások helyett inkább a
népre gyakorolt hatására he-
lyezte a hangsúlyt. Az önmeg-
váltásért tett lépések –

500.000 rajnai forint megfize-
tése - hatalmas áldozatokat
követeltek őseinktől. Egy
1745-ös naplórészletet hall-
hattunk arról, hogy a sok szen-
vedés után, hogyan zajlottak
az ünnepségek. Csikós Gábor
kiemelte, hogy a jász-önmeg-
váltás úttörőnek számított, hi-
szen más mezővárosok mint-
egy 80 évvel később váltak
csak ki a jobbágyságból. A ko-
rabeli feljegyzésekben gyak-
ran megemlítették az „ősi jász
vagyok” önvallomást, mellyel
indokként alátámasztották a
fellebbezéseket.

A szónok a Redemptio mára
gyakorolt hatásait is kiemelte.
Tanulhatunk őseinktől, hiszen
példamutató kitartást gyakorol-
tak, nem voltak biztosak a ki-
menetelben, mégis összefogtak
egy jobb élet reményében. Fon-
tos üzenet a ma élők számára,
hogy munkálkodással jobbá te-
hető a világ. Adjuk tovább az ér-
tékeket és ne engedjük, hogy a
generációk előrehaladtával fele-
désbe merüljön múltunk!

A megemlékezés koszorú-
zással zárult a Polgármesteri
Hivatal falán elhelyezett Re-
demptios emléktáblánál.

A Redemptio emléknApjA

nyugdíjAsok
egyesülete híRei

szöveg:
kókAi Béláné

Kiskőrösön, a Petőfi-emlékszobornál

Az anyák napi ünnepség szereplői



2023. április 29-én Dr. Csá-
nyi Sándor és kedves fele-
sége, Csányi Erika meghívá-
sát elfogadva a Csányi Alapít-
vány Életút Fesztiválján ve-
hettem részt Zánkán. A Csá-
nyi Alapítvány alapítója, Csá-
nyi Sándor Elnök Úr és fele-
sége a Kuratórium elnöke.
Pedagógusként már volt is-
meretem az alapítvány mun-
kájáról, hiszen az elmúlt 18
évben több jászárokszállási
diák került be az Életút Prog-
ramba, van olyan is, aki már
elvégezte, teljesítette a prog-
ramot. A gyerekek többnyire
alsó tagozatos korukban ke-
rülnek be a mentorprog-
ramba, és egészen felsőokta-
tási tanulmányaik befejezé-
séig támogatja őket az alapít-
vány. Szakemberek, pedagó-
gusok mentorálásával tanul-

nak. Kiemelten matematikát,
informatikát, biológiát, ide-
gen nyelveket és természete-
sen mindent, ami szükséges
a tanuló egyéni fejlődéséhez.
Fontos, hogy teljesen
egyénre szabott a tehetség-
gondozás, szükség esetén a
felzárkóztatás. A tehetség
minden gyermekben ott van,
az alapítvány a családdal kö-
zösen a gyermek legerősebb
tehetségterületét kiemelten
fejleszti, támogatja. Ugyan-
akkor a közösségépítés, a
testi-lelki fejlődés harmóniá-
ját is megteremtik. Végig kí-
sérik egész pályájukat. Jász-
berénybe járnak a Csányi
Alapítvány Házba a mi gyere-
keink Árokszállásról, nagyon
sok támogatást kapnak az
alapítványtól, hiszen nem is
mérhető a szakmai és em-
beri tudás, a tehetséggondo-
zás mellett az alapítvány mű-
ködését biztosító anyagi tá-
mogatás, mellyel ezt a sok
mindent a programba beke-

rülő diákok számára lehe-
tővé teszik. 

A rendezvényen büszkén
gratuláltam a jászárokszál-
lási Kiss Kingának, aki az ala-
pítvány legrangosabb díjá-
ban, Ágoston Attila-díjban
részesült. Kinga az Életút
Program példaértékű teljesí-
téséért, elért eredményeiért
részesült az elismerésben.
15 év után egyben búcsúzott
is, mint mentorált diák. Az
ünnepségen az összes bú-
csúzó diák nevében Kinga
mondta a búcsúzó beszédet
egy kedves társával. 

Gratulálhattam az alapít-
vány mentoráltjának, a szin-
tén árokszállási Kalla Andreá-
nak, aki az alapítvány zeneka-
rával a Tehetségek színpadán
lépett fel, és énekhangjával
kápráztatta el a közönséget. 

Az egész napos rendezvé-
nyen megismerhettük az
Életút labor fejlesztési és
kutatási eredményeit, az
Életút Mozi kisfilmekkel,
animációkkal mutatta be az
elmúlt évek munkáit, az
Életút Galéria pedig kiállítás
keretében hozta közelebb
hozzánk a gyermekek mun-
káit. 

A nap folyamán lehetősé-
gem volt személyesen meg-
ismerni Dr. Csányi Sándor
urat és feleségét. Elnök
Úrnak tisztelettel és szere-
tettel köszönöm meg a meg-
hívást és a szeretetteljes fo-
gadtatást, a közös beszélge-
tést, a figyelmességet és a
kedves vendéglátást. Az ala-
pítvány most ünnepelte a 18.
születésnapját, ezúton is
gratulálok, további munká-
jukhoz jó egészséget, sok
erőt, sok sikert és ilyen sze-
retetet kívánok, amelyet a
rendezvényen én magam is
megtapasztalhattam. 

A boldog gyerekkor a leg-
szebb hozomány, tartja a
közmondás. Május utolsó va-
sárnapja gyermeknap, ezen
ünnep alkalmából szeretet-
tel köszöntöm a gyerme-
keket. Ezt az ünnepet azért
szeretem ennyire, mert
mindannyian „gyerekek” va-
gyunk még akkor is, ha már
szüleink nem élnek, de az
érzés, hogy megszülettünk,
gyerekek vagyunk, örökre
bennünk él valahol. Váro-
sunkban már elkezdődtek a
gyermeknapi programok,
május 20-tól június 18-ig
több helyszínen lehet gyer-
mekeinknek vidám, boldog
órákat tölteni különböző
rendezvényeken. 

A nyár folyamán a művelő-
dési házban, a könyvtárban,
a Jász Házban, a strandon, a
város főterén, a Közösségi
házban, a gimnázium udva-
rán, a hivatal udvarán, a Szi-
likebab előtti téren megany-
nyi program várja Önöket.
Kérem, hogy a város honlap-
ján kísérjék figyelemmel, a
városi Programnaptárt, s
minél többen jöjjenek el ren-
dezvényeinkre! 

A képviselő-testület az el-
múlt időszakban is munka-
megbeszéléseken egyezte-
tett a várost érintő kérdé-
sekről, ezt követően a
május 25-i testületi ülésen
döntött az önkormányzati
járdaépítés ütemtervéről,
kijelöltük az utcákat, ame-
lyek 2023-ban felújításra
kerülnek. Döntés született a
megromlott burkolatú
utcák felújításáról, a szilárd
burkolattal nem rendelkező
utcák megépítéséről is 40
millió forintos nagyság-
rendben, továbbá utcák for-
galomtechnikai felülvizsgá-
latáról is szavaztunk. Dön-
töttünk pályázat benyújtá-
sáról „Csapadékvíz elveze-
tés fejlesztése Jászárokszál-
láson” címmel. 

Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata pályázatának
célja az alábbi utcák csapa-
dékvíz-elvezető rendszeré-
nek felújítása, valamint a
Vasút utca tekintetében bur-
kolatfelújítási és építési
munkák, a projektben meg-
határozottak szerint:

Déryné-Vasút utcák csapa-
dékvíz elvezetése;

Vasút utca (Ágói és Déryné
között, 3291 hrsz.) új burko-
lat létesítése és csapadékvíz
elvezetése;

Vasút utca (Déryné és Kos-
suth L. utca között) meglévő

burkolat felújítása, szélesí-
tése (3291 hrsz.), valamint a
Déryné u. Ágói és Vasút
utcák közötti szakasza;

Deák F. - Rákóczi F. és Hu-
nyadi utcák által határolt te-
rület csapadékvíz elveze-
tése, kiemelten a Deák F., Ku-
rucz és Prohászka O. utcák.

Az elmúlt időszakban a
Torba dűlő forgalomba he-
lyezési engedélyét megkap-
tuk, tehát érvényes enge-
déllyel rendelkezik, hivatalo-
san is használható a táblák-
nak és a funkciónak megfe-
lelően. 

Sajnos az Aktív Magyaror-
szág pályázaton nem nyert
pályázatunk a futókörre,
melyet a Bringapark mel-
letti területen szerettünk
volna megvalósítani, mert
az általunk tervezett maxi-
mum 400 méteres kör nem
volt elég a bekerüléshez.
Legalább 600 méteres sza-
kasz kellett volna, ezt is
megterveztettük, de több
nagyobb ívű kanyarral lehet
csak a területen megvalósí-
tani, ami a pályázat kiírói-
nak nem felelt meg, ezért
vizsgáljuk annak lehetősé-
gét, hogy az eredetileg ter-
vezett 400 méteres futókört
miként tudnánk önerőből
megvalósítani. 

A piac közbeszerzési eljá-
rása lezárult, az eredmény-
ről hamarosan megkapjuk
az összegző dokumentumot.

Kiírásra került az energeti-
kai pályázat közbeszerzése
is. A további két pályázatunk
közbeszerzési anyaga már a
közbeszerzési szakértőnél
van, hamarosan azok is ki-
írásra kerülnek. 

A város jelenlegi helyzeté-
ben kiemelt cél az általános
iskola bővítése, új tanter-
mek építése, étkező kialakí-
tása a Köztársaság téri te-
lephelyen. A másik nagy cé-
lunk, hogy munkatervünk-
nek megfelelően a strand
kérdését a testület tárgyalja,
döntést hozzon. Jászárok-
szállás város életében egy
óriási beruházást, ugyanak-
kor óriási lehetőséget jelent
a fedett medence megépí-
tése, az épületegyüttes kivi-
telezése a benne található
egyéb funkciókkal (akadály-
mentes öltöző és vizes-
blokk; wellness: finn és infra
szaunák, zuhanyzó, pihenő
és masszázs, büfé belső fo-
gyasztótérrel).

A fedett medence megva-
lósítása csak pályázati támo-
gatással elképzelhető.

Ahhoz, hogy adott esetben
pályázni tudjunk, először a
gáztalanító és a hőcserélő
beépítése szükséges, mely-
ről már döntött a testület.
Ezt követően a víz még nem
használható, szükséges az
ásványvízzé vagy gyógyvízzé
minősítése. Ezzel párhuza-
mosan szükséges a jelenlegi
épület tervének korszerűsí-
tési felülvizsgálata, a me-
dence funkció kibővítési le-
hetőségének áttekintése, fe-
lülvizsgálata.

Jelenleg a pályázatokat
gyógyvizes strandok tudják
többségében igénybe venni,
hiszen szinte minden eset-
ben bekerülési kritérium.
Ezért strandunk esetében a
gáztalanító beépítése, a
gyógyvízzé minősítés és az
épületegyüttes engedélyes
terve megfelelő funkciótar-
talommal csak komplexen
kezelhető. A gáztalanító, a
hőcserélő beépítése terveink
szerint 45 millió forint, a ter-
vek felülvizsgálata, új enge-
délyeztetése, a gyógyvízzé
minősítés folyamata további
5-10 millió forint. Fontos
ezeknek a megvalósítása, hi-
szen ezek nélkül, adott eset-
ben nem nyújtható be pályá-
zat. Ennek a két nagy beru-
házásnak a város jövőjének
tekintetében meghatározó
szerepe van, ezért a képvi-
selő-testülettel mindent
megteszünk, hogy sikerül-
jön.

Májusban is sok lakossági
megkeresést kaptunk a lakó-
ingatlanok elhanyagolt álla-
potával kapcsolatban. Hirte-
len sok csapadék hullott, a
fű, a növényzet megnőtt
gyorsan, és több esetben
nem került gondozásra. 

Ugyanakkor örömteli,
hogy intézményeinkben to-
vábbi faültetésre került sor,
virágba borult városunk, és
szép számmal jelentkeznek
a lakosok a Legszebb kony-
hakertek idei felhívására.
Július 1-től lehet jelentkezni
a fásítási programra a lako-
soknak, ezzel párhuzamo-
san a fa örökbefogadási
programra is regisztrálhat-
nak majd. Az elmúlt idő-
szakban újabb 15 kóbor
kutya került elszállításra,
szomorú, hogy alig javul a
helyzet, s továbbra is sokan
nem gondoskodnak a meg-
felelő ebtartásról.  Nyíri
László, közterület-felügyelő
megkezdte munkáját váro-
sunkban, elérhető telefo-
non, adott esetben a Ható-
sági Irodán, de elsősorban a
közterületen, az utcán végzi
feladatát. Keressék biza-
lommal!

A Városgondnokság a tava-
szi karbantartások mellett
végzi a kátyúzást, ároktisztí-
tást, egyéb útjavításokat. 

Április 28-án tanulmány-
úton vettünk részt a képvi-
selő-testülettel Noszvajon.
Személyesen szerettük
volna felvenni a kapcsolatot
a Meseút megálmodóival, és
szerettük volna látni, kipró-
bálni. Elkezdődött a közös
gondolkodás, hamarosan vá-
rosunkba érkeznek a szak-
emberek, akik útmutatá-
sunknak megfelelően kidol-
gozzák és elkészítik a terve-
ket. 

Köszönöm, hogy ilyen
sokan részt vettek Város
Napi ünnepségünkön, május
1-jén, ezúton is tisztelettel
gratulálunk a kitüntetettek-
nek!

A helyi gimnázium balla-
gásán először vehetett át
diák képviselő-testület által
létrehozott önkormányzati
kitüntető címet. 2023-ban
„Az év tanulója” kitüntetés-
ben részesült Agócs Bene-
dek, „Közösségért díj” kitün-
tetésben részesült Németh
Vanda. Gratulálunk eredmé-
nyeikhez. 

Hasznosnak bizonyult az
„Árokszállás közlekedik”
program, Mezei Béla oktató,
szakértő hasznos informáci-
ókkal, tanácsokkal látta el a
lakosságot. Megtiszteltetés
volt, hogy országgyűlési
képviselő úrral köszönthet-
tem a Mentők napján váro-
sunk mentőseit a mentőál-
lomáson, köszönjük munká-
jukat. Megtisztelő, de egy-
ben váratlan feladat is volt
városunk számára a XXXII.
Jász bál megszervezése. Ez-
úton is szeretném megkö-
szönni a képviselő-testület-
nek, hogy fontosnak érezte,
éreztük ezt a rendezvényt,
köszönöm, hogy támogat-
tak, végig segítettek. Köszö-
nöm a szervező bizottság-
nak, a művelődési ház dol-
gozóinak, az önkormányzati
dolgozóknak, a polgárőrök-
nek az áldozatos munkáját,
s minden önkéntesnek, di-
áknak, felnőttnek, fellépők-
nek, helyi vállalkozónak,
akik hozzájárultak bármi-
lyen formában ahhoz, hogy
ez a bál megvalósulhasson.
Tisztelet és köszönet min-
denkinek! 

Készülünk már gőzerővel
az Árokszállási Nyár rendez-
vényeire, a hagyományokat
tisztelve, megtartva, de lesz-
nek új programjaink is. A
birkafőző versenyre június
1-től már lehet jelentkezni,
főzzünk, örüljünk, bulizzunk
együtt minél többen! 
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Dr. Csányi Sándor,  jobbra Kiss Kinga és Csányi Erika



Idén rendezték a XXVI.
Kárpát-medencei Simonyi
Zsigmond helyesírási ver-
senyt, melynek iskolánk ta-
nulói régóta résztvevői.

A verseny célja az anya-
nyelv értékeinek megőrzése,
az anyanyelv iránti szeretet
erősítése, a tehetséggondo-
zás, a tehetséges tanulók és
a fejlesztő pedagógusok kö-
zötti Kárpát-medencei kap-
csolatok támogatása. Célja
továbbá a továbbtanuláshoz,
a mindennapi élethez szük-
séges helyesírási készség fej-

lesztése, a helyesírási isme-
retek bővítése, a helyesírási
problémaérzékenység, vala-
mint a digitális írástudás fej-
lesztése.  A verseny iskolai
fordulójának eredménye:

5. osztály
1. helyezett: Major Noémi (5. C)
2. helyezett: Varga Lukrécia (5. B)
3. helyezett: Farkas Konrád (5. A)

6. osztály
1. helyezett: Bobák Bence (6. A)
2. helyezett: André Dorka (6. B)
3. helyezett: Novák Balázs (6. B)

7. osztály
1. helyezett: Czudor Áron (7. A)
2. helyezett: Tősér Dániel Ignác
(7. A)

3. helyezett: Szabó Olivér (7. A)

8. osztály
1. helyezett: Szikra Nóra (8. A)
2. helyezett: Hoffer Zsófia (8. B)
3. helyezett: Kovács Amarilla
(8. A)

Az iskolai forduló után az
első helyezést elért tanuló-
ink továbbjutottak a 2. for-
dulóba, ahol szép eredményt
ért el Major Noémi, Czudor
Áron, Bobák Bence és Szikra
Nóra. Gratulálunk a 2. fordu-
lóban sikeresen szerepelt ta-
nulóinknak és felkészítő ta-
náraiknak: Dr. Érsekné Ká-
csor Edina és Görbe Kinga
tanárnőknek.

A TeSzedd! – Önkéntesen
a tiszta Magyarországért
akció hazánk legnagyobb
önkéntes hulladékszedési
mozgalma, amely az idei
évben 11. alkalommal
kerül megrendezésre.

Az egész országra kiter-
jedő kampány célja, hogy
önkéntes megmozdulás ke-
retében közösen varázsoljuk
tisztábbá környezetünket.

Iskolánk tanulói nevelőik-
kel április 26-án vettek részt
e programban, tisztították
meg városunk utcáit.

Tanulóink virágokat ültet-
tek, hogy így is szebbé te-
gyék környezetüket, az elül-
tetett virágok az iskola abla-

kait díszítik.
Május 2-án a központi

épületben 8. osztályos tanu-
lóink ünneplő ruhába öltöz-
tek a közös fotózásra. A
fénykép már a közelgő bal-
lagás előkészületét jelen-
tette számukra. 

Május 11-én 5. és 7. osztá-
lyos tanulóink megtekintet-
ték a városunkba látogató
Petőfi-buszt.

Évek óta május az osztály-
kirándulások időszaka.
Ilyenkor az osztályok hazánk
számos szép helyét, neveze-

tességeit keresik fel, ismer-
kednek múltunk örökségei-
vel, hagyományaival. Célunk
megláttatni tanítványaink-
kal, hogy kis hazánknak szá-
mos csodája van, melyet be-
járni egy emberöltő is kevés.
Ez évben is városunk önkor-

mányzatának köszönhetően
ismét minden tanulónak le-
hetősége volt az osztályki-
rándulásokon részt venni. Ez
egy kivételes lehetőség,
mellyel éltek is az osztályok,
így több programot is tudtak
szervezni, távolabbi he-
lyekre is sikerült eljutni és
sok osztály fővárosunkat vá-
lasztotta. Köszönjünk önkor-
mányzatunknak e támoga-
tást tanulóink és a kirándu-
lásokat szervező osztályfő-
nökök nevében.     

A leendő első osztályosok

az óvó nénik és daduska
nénik kíséretében május 18-
án ellátogattak az iskolába,
ahol a leendő tanító néni-
jeik: Paulai Andrea, Hidi
Anita és Nádudvari Dzseni-
fer fogadták őket, ismerked-
tek az iskolai élettel.

Április 22-én került
megrendezésre a Jász-
Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Önkormányzat „Ku-
tassuk közös kincseinket!”
névvel meghirdetett vetél-
kedőjének vármegyei dön-
tőjére.

64 általános iskolai csapat
nevezett a megyetörténeti és
értékőrző vetélkedőre.

Iskolánkból az 1. forduló-
ban az öt 6. osztályos csapat
közül a legjobban teljesítő
csapatnak sikerült teljesíteni
a továbbjutási követelmé-
nyeket.

A vetélkedő során a hunga-
rikumokról és a megyei érté-
kekről sokféle feladatot kel-
lett megoldania a csapatta-
goknak. Volt totó, kereszt-

rejtvény, hibakeresés, kép-
felismerés, puzzle, ügyességi
és gyorsasági verseny, étel-
kóstolás. 

A Jász lányok és ifjak: Ba-
logh Leila, Bobák Bence,

Lados Sára, Major Noel a 3.
helyezést érték el, melyhez
gratulálunk a csapat tagjai-
nak és a felkészülésükben
segítő Dr. Érsekné Kácsor
Edina tanárnőnek.

4. oldAl www.jAszARokszAllAs.hu 

2023. május 26. | péntek

Folytatás az 1. oldalról.
Ebben a főhős arról gondol-

kodik, hogy egyetlen szőlő-
szemnek is százezer, miljom
napsugár kell ahhoz, hogy
megérjen. A Föld is egy gyü-
mölcs, egy nagy gyümölcs –
folytatja a gondolatmenetet az
apostol –, melynek beérését az
emberi lelkek segítik elő. Pe-
tőfi pesszimista abban a tekin-
tetben, hogy úgy látja, csak a
ritka, kivételes lelkek járulhat-
nak hozzá a világ fejlődéséhez.
Én viszont úgy látom, Kedves
Ballagó Diákok, hogy min-
denki lehet napsugár, minden-
kiben benne van annak a lehe-
tősége, hogy a világot jobb
hellyé tegye. Lehet, hogy nem
nagy tettekkel, csak azzal,
hogy kedvesen, türelmesen
fordul embertársaihoz.”

Antal Péterné Szerző Ildikó
polgármester asszony is szólt a
megjelentekhez. Gratulált a di-
ákoknak, az intézménynek és a
pedagógusoknak a jeles alka-
lomból. Ezután a végzős diáko-
kat szólította meg, és a jövőre
vonatkozó útmutatást nyújtott
nekik. Azt tanácsolta, hogy ta-
nuljanak, az intézményes okta-
tás keretein túl is fejlesszék
magukat. Legyenek őszinték
önmagukhoz, fogalmazzák
meg bátran céljaikat, vágyaikat,
küzdjenek azok megvalósulá-
sáért, és ne nyomasszák őket
túlságosan a külső elvárások.
Szeressenek élni.

A végzős diákok nevében
Görbe Zsolt Dominik 12. A
osztályos tanuló olvasta fel azt
a beszédet, amit osztálytársai,
Gyóni Petra, Ördög Petra,
Banka Tímea és Győző Enikő
írtak. A 11. évfolyam nevében
Major Kinga búcsúzott a bal-
lagó diáktársaktól. A követke-
zők hangzottak el: „1343… A
jelenlévők közül többen, törté-
nelemtanáraink, illetve azok a
diáktársaink, akik jeleskednek

történelemből, máris egy év-
számon gondolkodnak, vajon
mi történhetett ekkor. Valaki
talán választ is tudna adni, de
most nem egy évszámot kere-
sünk. Ez bizony a napok
száma, ugyanis ti, végzős diá-
kok 1343 nappal ezelőtt lépté-
tek át iskolánk küszöbét. Hogy
mi is történt az 1343 nap
alatt? Az eltelt időszak alatt
Deák-diákként a tanulás mel-
lett számtalan élményben volt
részetek, gondoljunk itt az

osztálykirándulásokra, a hor-
vátországi kirándulásra, a ha-
ditorna versenyekre, a Fáy-s
rendezvényekre és megannyi,
az iskolán belüli és kívüli tevé-
kenységekre, amelyek mind
hozzásegítettek ahhoz, hogy
ma itt lehessetek eddigi élet-
etek egyik legnagyobb kihí-
vása előtt. Az elmúlt hónapok-
ban szinte mindannyian kije-
löltétek életetek, pályafutáso-
tok további irányát, de annak
beteljesüléséhez az utolsó
nagy megmérettetéseket hol-
napután, az 1345. napon fog-
játok megkezdeni. A mai ün-
nepi hangulatot lassan egy
egészséges vizsgadrukk váltja
majd fel, de mi ismerünk tite-
ket, és hisszük, hogy közel
másfél hónap múlva mindenki

mosolyogva veszi majd át a
középiskolai pályafutását le-
záró érettségi bizonyítványt,
és ki-ki a saját maga számára
meghatározott utat tudja el-
kezdeni.”

Rankasz Barnabás, a diák-
önkormányzat végzős el-
nöke is megfogalmazta gon-
dolatait és búcsút vett az in-
tézménytől.

Antal Péterné Szerző Ildikó
polgármester asszony átadta
az Év Tanulója és a Közösség-

ért tanulói kitüntetéseket
Agócs Benedek és Németh
Vanda ballagó diákoknak. A
Jászberényi Tankerületi Köz-
pont kitüntetését, a Jászárok-
szállási Deák Ferenc Gimná-
zium kiváló tanulója címet
Czudor Zsófia kapta.

Az ünnepi műsorban fellé-
pett, illetve közreműködött
Szabó Kinga, Báder Fanni,
Major Kinga, Németh Vanda,
Lőcsei Dominik és Aranyász
Ádám volt és jelenlegi diák-
jaink. A zenei produkciókat
betanította és zongorán kí-
sérte Gonda László tanár úr.

A végzős diákoknak az érett-
ségi vizsgákhoz sok sikert, fel-
nőtt életükhöz jó egészséget,
boldogságot, derűt és erőt kí-
vánunk.

BAllAgás A gimnáziumBAn

12. B osztály
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Folytatás az 1. oldalról.
Egy kismadarat, egy galam-

bot formáz ez az ajándék, mely
legyen hírvivője a mai este jó
hangulatának, a szeretetteljes
fogadtatásnak – mondta kö-
szöntőjében Antal Péterné
Szerző Ildikó polgármester
asszony településünk képvise-
letében. Borbás Ferenc emeri-
tus jászkun főkapitány a jász
identitás fontosságát hangsú-
lyozta ki beszédében, míg Pócs
János országgyűlési képviselő
úr köszönetét fejezte ki, ami-
ért a település elvállalta az idei
bál megszervezését.

A hagyományos bálanya-
avatás sem maradhatott el, a
megtisztelő cím – a szervező-
bizottság egyhangú döntése
alapján – Papp Zoltánnét il-
lette meg. Köszöntőjében el-
mondta, hogy mindig fontos
volt számára a múlthoz való
tartozás, a jász kultúra ápo-
lása. 1997-ben az ő segítsé-
gével elevenítette fel az
Árokszállásiak Baráti Köre a
régi hagyományokat és ren-
dezett Árokszállási Jász bál
névvel 15 éven keresztül

bált, melyben megtartották
az ősi tradíciókat is.   A XXXII.
Jász Bál díszvendége főtisz-
telendő Ficzek László hely-
nök úr, kanonok, pápai káp-
lán, plébános volt, aki tős-
gyökeres jászárokszállási
család gyermeke. Az esten
köszöntötték Hortiné Dr.
Bathó Edit etnográfust, a Jász
Múzeum igazgatóját, aki a
kezdetekkor megálmodta,
felelevenítette és megszer-
vezte az első újkori Jász bált
és azóta is minden évben se-
gíti a szervezést. A város ne-
vében polgármester asszony
gratulált igazgatóasszonynak
a napokban átvett Jász-Nagy-
kun-Szolnok vármegyéért
díjhoz. Hortiné Dr. Bathó Edit
felidézte, hogy az első Jász
bált 1990-ben a jászberényi
Városvédő és Szépítő Egye-
sület rendezte meg. Kezdet-
ben minden évben Jászbe-
rény volt a házigazdája, ké-
sőbb más jász települések is
részt kívántak venni a szer-
vezésben. Köszönetét fejezte
ki, amiért megújultan, mégis
a régi hagyományokat meg-

őrizve kerül megrendezésre
az esemény.

A bál műsorában közremű-
ködtek: Tűzkő Sándor szín-
művész, a Délibáb Népzenei
Műhely Kabócák csoportja,
akik Pál Mihály összeállításá-
ban és vendégszereplésével
egy összeállítást adtak elő Hal-
lottátok-e már hírét címmel. A
vacsorát követően a bál nyitó-
tánca a palotás volt, melyet a
Fortuna TSE táncosai adtak
elő. Az est folytatásában kerin-
gőt és latin mixet is előadtak.
A csoport művészeti vezetői,
Németh Gábor és Jócsik Ber-
nadett Moulin Rouge zenéjére
előadott cha-cha-cha és jive
koreográfiája meghozta a ven-

dégek kedvét a tánchoz. Az
este fellépőinek közreműkö-
dését Kaszab Zsolt alpolgár-
mester úr köszönte meg.

Az egykori báli hagyomá-
nyokat megtartva bálkirály-
nőt és bálherceget is válasz-
tottak Németh Bernadett és
Nagy László személyében.

Első királyi táncukat élő hege-
dűszóval kísérte Major Kinga.

A könnyű svédasztalos va-
csorát helyi termelők, hente-
sek, pékek, cukrászok készí-
tették, majd éjfélkor a tombo-
lasorsolásra is sor került. A Bi-

buczi zenekar egészen hajnal
2-ig húzta a talpalávalót a bál
vendégei számára. Elköszönő
ajándékként mindenki egy
helyi termesztésű levendulá-
val töltött kis zsákot kapott,
melyet Paálné Major Krisztina
készített és melyet jász motí-
vummal díszített.

Május 5-én a művelődési
házban Mezei Béla gép-
jármű szakoktató, iskola-
vezető egy virtuális körre
vitte el hallgatóságát Jász-
árokszálláson belül.

Saját fotókkal, forgalmi szi-
tuációkról rajzolt pillanatok-
kal igyekezett felhívni a fi-

gyelmet veszélyes útkereszte-
ződésekre, útszakaszokra.
Olyan baleset-megelőzési ta-
nácsokkal, közlekedésbizton-
sági praktikákkal látta el 30-
40 fős hallgatóságát, melyek
sokat segítenek a hétközna-
pok autós, motoros, kerékpá-
ros, de még gyalogos közleke-
dőinek is. Az estén a város, a
városgondnokság vezetése,
polgárőrség és a rendőrség is
részt vett a helyi lakosok mel-
lett. Köszönjük Béla a segítő
szándékot, jó tanácsokat!

Dr. Németh Andrásné
pszichológiai szaktanács-
adó Önvédelem címmel
tartott előadást 2023. áp-
rilis 21-én a Petőfi Művelő-
dési Házban.

A szakember áttekintést
adott a különböző életko-
rokban ránk leselkedő ve-
szélyekről és az ellenük való
védekezés formáiról, lehető-
ségeiről.

Már gyermekkorban nagyon
hasznos a szülők által kitalált,
a vészhelyzetekben alkalma-
zott biztonsági szó megtaní-
tása és beszélgetés az idege-
nek jelentette veszélyről. Ha
például a gyermeket megszó-
lítja valaki az utcán, hogy az
egyik családtagja küldte érte
és hazaviszi, a gyermek meg-
kérdezheti, mi az a kódszó,
amit a családja a biztonság
kedvéért használ ilyenkor. Ha
az idegen nem tud válaszolni,
a gyermek számára világossá
válik, hogy rossz szándékkal
közeledik felé. Videóval illuszt-
rálta azt az esetet, amikor a
játszótéren próbálják elcsalni
a gyerekeket. A tesztben egy
férfi odasétál a kicsikhez egy
kiskutyával a kezében. Beszél-
getni kezd velük, hagyja, hogy
megsimogassák az állatot,
majd megkérdezi tőlük, hogy
akarják-e látni a többi kutyát
is? Az összes gyerek elindul a
férfival. Ezután az anyák meg-
döbbenve vonják kérdőre a
gyerekeket, majd elbeszélget-
nek arról, hogyan viselkedje-
nek ismeretlen emberekkel
hasonló szituációkban: „Ha
legközelebb odamegy hozzád
egy idegen, rohanj ide hoz-
zám, mert nem ismered őt!”

A szakember bemutatta a
segélykérő kézjel használatát

is. Ez a néma segélykiáltás Ka-
nadából ered és a következő
mozdulatsorból áll: felemeljük
a kezünket úgy, hogy a tenye-
rünk kifelé nézzen, az ujjaink
pedig felfelé álljanak, majd a
hüvelykujjunkat a tenyerünk
közepébe hajtjuk, a többi uj-
junkat pedig rácsukjuk. Ez a
jelzés segíthet az áldozatok-
nak abban, hogy hang nélkül is
segítséget tudjanak kérni, ha
esetleg nem tudnak kiáltani,
mert a bántalmazójuk a közel-
ben van. Bárki használhatja
személyesen vagy az interne-
ten, hogy üzenjen, nem érzi
biztonságban magát vagy se-
gítségre van szüksége. A ma-
gyar rendőrség is szeretné be-
vezetni a köztudatba, hogy a
kiszolgáltatott emberek je-
lezni tudják: veszélyben van-
nak. Ahhoz, hogy használata
eredményes legyen, rendkívül
fontos, hogy a társadalom tag-
jai minél szélesebb körben
megismerjék. Aki a jelet ész-
leli, hívja a 112 telefonszámot,
hogy embertársunk minél ha-
marabb megkapja a szükséges
segítséget. Legyünk éberek, fi-
gyeljünk és vigyázzunk egy-
másra! Vegyük észre, ha valaki
bajban van, kiszolgáltatott
helyzetbe került, bántalmaz-
zák, megfélemlítik.

Az előadó felhívta a figyel-
met az unokázós csalókra is.
Az idősebb korosztályra lesel-
kedő veszély kapcsán is elővi-
gyázatosságra van szükség.
Beszélgessünk erről a témáról
a rokonokkal, szomszédokkal,
ismerősökkel. A telefonon fel-
hívott nagyszülő járjon utána,
hogy valóban baj van-e, tegyen
fel ellenőrző kérdéseket, ne
adjon meg személyes adato-
kat! A tartalmas előadás által
bővült tudásunk, mindannyi-
unkat érintő, komoly, elgon-
dolkodtató kérdések és hasz-
nos tanácsok, javaslatok hang-
zottak el az önvédelemmel
kapcsolatban.

1848. március 15-e az
egyik legjelentősebb nem-
zeti ünnepünk, amikor a
forradalom és szabadság-
harc hőseire emlékezünk.

Jászárokszálláson az em-
léktábla koszorúzása után
már tradíció, hogy iskolánk
7. évfolyamos diákjai mutat-
ják be az ünnepi műsort a
Petőfi Művelődési Házban.

Nagy lelkesedéssel fogad-
tuk tanáraink felkérését és iz-
gatottan vártuk az előadást. A
mindennapos próbák során
sokszor nagyon elfáradtunk,
de a célunkból erőt merítet-
tünk. A célunk pedig az volt,
hogy közönségünknek minél
hitelesebben átadhassuk a

’48-as forradalom és annak
előzményei, illetve következ-
ményei alatt történt esemé-
nyeket és átélt érzelmeket.
A műsor után nagyon sok di-
cséretet és köszönetet kap-
tunk. Itt szeretnénk mi is
megköszönni mindenkinek a
részvételt, a tapsot és a ked-
ves szavakat!

Külön köszönetünket fejez-
zük ki városunk önkormány-
zatának, mert anyagi támo-
gatásukkal mi, fellépők és
felkészítő tanáraink egy bu-
dapesti kiránduláson vehet-
tünk részt.

A kirándulás során először
egy másfél órás gyalogtúrát
tettünk a Budai Várban, ahol
virtuális szemüvegeken ke-
resztül bemutatták Budapest,
illetve a vár történetét a 13.
századtól az 1956-os forrada-
lomig. Ezután az Aréna Plázá-

ban ebédszünetet tartottunk.
Délután a Magyar Zene Há-
zába látogattunk el. Megnéz-
tük a belső kiállítótereket, a
koncerttermeket és a Hang-
dómot. Itt a csoport első fele
az Intergalaktikus átjáró elő-
adáson érzékelhette a zene és
kép összetett szinkronját, a
másik fele pedig a Pontfelhő
Budapest előadáson ismer-
kedhetett a főváros látványos-
ságaival.

A kirándulást egy városli-
geti sétával zártuk, ahol a
Néprajzi Múzeum tetőtera-
száról megnéztük a várost és
a zenei játszótéren kipróbál-
tuk a hangszereket. Nagy
tetszést arattunk a külföldi
turisták körében.

Köszönjük ezt a rendkívül
eseménydús napot, amely a
zenei és történelmi ismere-
teinket nagymértékben bő-
vítette. 
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XXXii. jász Bál

A bál díszvendége: Ficzek
László

A bál nyitótánca a palotás volt

Jutalomkirándulás résztvevői

A bálkirálynő: Németh Bernadett, a bálherceg: Nagy
László

szöveg: BiRó csAnád
7. A

szöveg: göRBe szilviA
petőfi művelődési
ház

szöveg: lóczy péteR
petőfi művelődési
ház

időutAzás

önvédelem – neked
is fontos lehet!

áRokszállás
közlekedik



Július 7-én a Fortuna TSE
táncgáláját szervezzük a
Szent Vince úti tornacsar-
nokba, sok-sok fellépővel,
meglepetésvendégekkel,
majd másnap a Jászság
legnagyobb főző megmé-
rettetésének ad otthont
városunk.

A tavalyi évben 111 vállal-
kozó szellemű versenyző ké-
szített ételt, bízunk benne,
hogy az érdeklődés idén sem
hagy alább. Az újságban ta-
lálható felhívás alapján lehet
a nevezéseket idén is meg-

tenni, térképes helyszínrajz
alapján a művelődési ház-
ban, ahol már a befizetésre
is lesz lehetőség. Az árusok
száma is gyarapodik, szeret-
nénk a vásárt is bővíteni. Az
iskola udvarában idén ismét
veterán jármű kiállítás lesz
látható, régi újdonságként.

A fellépők sorában lesznek
helyi amatőr és profi pro-
dukciók is, és a zenei palet-
tát is próbáljuk szélesíteni.
Ami bizonyos, hogy a napot
a Kárpátia Zenekar kon-
certje zárja este fél 9-től.
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Az óvodai éves progra-
munk májusban az év leg-
szebb ünnepével folytató-
dott. Az anyák napját ha-
gyományosan, május első
vasárnapján ünnepeljük.

Óvodánk tizenegy cso-
portja színvonalas műsorral,
versekkel, dalokkal, táncok-
kal készült, hogy az édes-
anyákat, nagymamákat hálá-
val, szeretettel és őszintén
köszöntse. A könnyeket fa-
kasztó versek és dalok mel-
lett egy-egy apró ajándékkal
köszöntötték a gyermekek
édesanyjukat és nagymamá-
jukat.

A Lehel úti óvoda Katica
csoportja a Kertbarát Kör
rendezvényén is előadta
anyák napi műsorát, a
Mackó csoportos gyerekek
pedig az Apartman ház la-
kóit látogatták meg e szép
ünnep alkalmából. A gyere-

kek őszinte szeretettel kö-
szöntöttek minden édes-
anyát. 

A május, mint a tavaszi
hónapok legtöbbje sok
programot tartogat szá-
munkra.  Az óvodai környe-
zeti nevelésünk során cé-
lunk a természeti és társa-
dalmi környezethez való
pozitív viselkedési formák
és magatartásmódok kiala-
kítása, a környezeti kultúra
iránti igény megalapozása, a
gyermekek közvetlen kör-
nyezetében lévő élővilág
megismertetése és megsze-
rettetése. Az óvodák kör-
nyéke, udvara és a szerve-
zett séták nagyszerű lehető-
ségeket kínálnak a gyer-
mekek számára, hogy köz-
vetlenül megtapasztalják a
környék szépségeit, általuk
maradandó élményekhez
jutnak. A gyerekek nagy
örömmel vesznek részt az

egy-egy eseményhez kap-
csolódó különböző terve-

zett tevékenységeken. Nem
történt ez másként a mada-

rak és fák napjára rendezett
színes tevékenységsorozat
kapcsán sem. Beszélgettünk
a gyerekekkel a fák, az erdő
szerepéről; az erdőben élő
állatokról, madarakról. Az
itthon is honos kerti mada-
rak jelen vannak óvodáink
kertjében is. Ezeket a ma-
darakat folyamatosan fi-
gyeljük minden évszakban,
télen gondoskodunk eteté-
sükről, nyáron az itatásuk-
ról. Megfigyelt madaraink:
cinke, galamb, veréb, fekete-
rigó, fakopáncs. A költöző
madarak közül a gólya,
fecske is megfigyelhető vá-
rosunkban.

Ebben az évben második
alkalommal hirdettük meg
rajzpályázatunkat a „Mada-
rak és fák napja” alkalmából,
melyre sok alkotás érkezett.
Nehéz dolga volt a zsűrinek,
de sikerült a helyezetteket
kiválasztani, akik oklevelet

és apró ajándékot kaptak, a
résztvevők pedig valameny-
nyien emléklapot vihettek
haza. Az „Énekelj az erdő-
ben” programunkhoz sajnos
nem volt kegyes az időjárás,
nem tudtunk a városi parkba
kimenni. Ennek ellenére
megtaláltuk a módját a
közös éneklésnek és az óvo-
dák hangosak voltak a kis-
gyermekek dalolásától. 

„egy, kettő,
háRom, négy,
te kis mAdáR,
vígAn légy:

olyAn szép dAlt
dAloljál,

szeBB legyen A
tAvAsznál!”

/zelk zoltán/

szöveg: 
BAlázs Anikó szép május Az óvodáBAn

Az áprilisi és a májusi
hónap nagyon mozgalma-
san indult, és még nem ért
véget a munkánk, felada-
tunk.

Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata ez évben is
csatlakozott az országos TE-
SZEDD! - ÖNKÉNTESEN A
TISZTA MAGYARORSZÁG-
ÉRT akcióhoz. Egyesületünk
is csatlakozott a városi felhí-
váshoz és április 26-án reg-
geltől vállalta a 7. sz.
(strand) gyűjtő körzeti fel-
adatokat.

Április 27-én a Lehel úti
óvodában elkezdtük a fű-
szer- és gyógynövények ülte-
tését.

Április 28-án a Szent Vince
úti iskola alsó tagozatos diák-
jaival ültettünk fűszer- és
gyógynövényeket. Még ugyan-
ezen napon a Pethes úti iskola
tanulóival is közösen ültet-
tünk gyógynövényeket.

A május 1-jei városi ren-
dezvénysorozat reggel 9 óra-
kor a virágbörzével kezdő-
dött. Antal Péterné Szerző Il-
dikó polgármester köszön-
tője után az önkormányzat
támogatásával és a Kertba-
rát Kör segítségével a fel-
ajánlott cserepes virágok
percek alatt kiosztásra ke-
rültek. Gyorsan elfogytak a
kertbarát tagok által a kis
kertjeikből hozott saját vi-
rágaik is. A Virágbörzét szí-

nesítette a megjelent virág-
árusok csapata. Jó volt látni,
hogy mennyien szeretik a vi-
rágot.

Május 3-án tartottuk szo-
kásos egyesületi összejöve-

telünket, mely most nem a
szokásos módon zajlott le.
Az anyák és apák napját is

megtartottuk. A Lehel úti
óvoda apróságai köszöntöt-
ték nagy szeretettel, gyö-
nyörű kis műsorukkal, Bo-

bákné Petró Krisztina veze-
tésével a jelenlévőket. Műso-
ruk végén az általuk készí-
tett kedves kis ajándékkal
lepték meg az anyukákat,
nagymamákat.

Május 5-én délelőtt a Széc-
henyi István Általános Iskola
8. osztályos tanulóival közö-

sen ültettünk gyógynövénye-
ket. Az osztály diákjai nagyon
élvezték a munkát. Szorgalma-
san ültettek, locsoltak, közben

Jakus Sándorné tanár néni
által gyógynövényekből főzött
2 féle teát is megkóstolhatták.

Közben a csoportunk
másik fele a Gondozási Köz-
pont Idősek Klubjába ment.
Itt az udvari virágoskert ki-
alakítását, szépítését kezd-
tük el, ahol napvirágot és
mézvirágot ültettünk fel-
váltva a rózsák és az évelő
íriszek elé. Időközben az is-
kolából megérkezett a csapa-
tunk másik fele is, közös erő-
vel fejeztük be az ültetést,
kertrendezést. Majd 3 nap-
pal később balkonládákba és
kaspókba ültettük el a mus-
kátlikat, illetve a bakopa (hó-
pehelyvirág) virágokat.

Május 10-én reggel a Dobó
úti óvodában kezdtünk. A
málnát, ribizlit és a köszmé-
tebokrokat átvizsgáltuk, a
kertet átkapáltuk.

Folytattuk a kerti munkát
a Szent Vince úti iskola tan-
kertjében, ahol a kertrende-
zés után elültettük egy sor
cukkini magot, valamint a
Halloween-i töknek való
magot. Bízunk benne, hogy
őszre sok fog teremni majd a
tökfaragásra. A magaságyást
átnéztük.

Május 11-én a Lehel úti
óvodában a magaságyásban
2 óvodás csoporttal többféle
palántát ültettünk el, utána
folytattuk a fűszernövények
ültetését az óvodásokkal.

Legközelebbi összejövete-
lünk június 7-én 15 órakor
lesz a Petőfi Művelődési
Házban.

keRtBARát köR eseményei  
szöveg: nádAs illés

szöveg: lóczy péteR
petőfi művelődési ház
fotó foRRásA: petőfi művelődési ház
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Virágbörze

Gyógynövények ültetése a Szent Vince úti iskolában

A rajzpályázat nyertesei

Az áRokszállási
nyáR 

Rendezvény-
soRozAtRA készül

A település



„Merjünk nagyok lenni, s
valóban nem olyan
nehéz…” – mondta gróf
Széchenyi István, a legna-
gyobb magyar.

Nem véletlenül csak ő mind
a mai napig a legnagyobb
magyar, hiszen számos tett,
mely az ő nevéhez fűződik.
Mikor egy iskola nevet vá-
laszt, eldönti, hogy ki, mi mel-
lett teszi le a voksát. Iskolánk
büszke névadójára és méltán
őrzi, ápolja emlékét.

Immár negyedik alkalom-
mal került megrendezésre a
Széchenyi-est, mely hagyo-
mányteremtő céllal indult. A
szülői munkaközösség és az
iskolánk tanulóit tanító, foglal-
koztató csoportok vezetőinek
lelkes együttműködése révén
került megrendezésre. Az est
folyamán iskolánk diákjait lát-
hattuk, amint bemutatták ne-
künk tehetségüket különböző
művészeti ágakban. Számos
zenés, táncos, sportos műsor-
számmal készültek a csopor-
tok. Az est során hangszeres,
énekes és népzenei műsorszá-
mokat láthattunk, valamint a
tánccsoportok szórakoztattak
bennünket, sportbemutatót
láthattunk és egy könnyűzenei
együttes is bemutatkozott.
Büszkék lehetünk iskolánk di-
ákjaira, akik ennyire szerteá-

gazó, sokszínű tevékenységet
folytatnak. 

Amilyen sokrétű tevékeny-
séget valósított meg név-

adónk, április 22-én délután
a Szent Vince úti tornate-
remben, olyan sokrétű tevé-
kenységben gyönyörködhet-

tünk a negyedik Széchenyi-
esten.   Ezen a délutánon, aki
figyelte a Szent Vince úti tor-
natermet, láthatta, hogy

egyre több autó érkezik, ér-
deklődők igyekeznek a tor-
naterembe. Szülők, nagyszü-
lők, ismerősök és városunk
lakosai igyekeztek a Széche-
nyi-estre. Jó volt látni az iz-
guló anyukákat, a csillogó
szemű, kipirult arcú szerep-
lőket, a tapsoló közönséget.

Az est első részében zenei
produkciókat hallhattunk.
Az iskolánk felső tagozatos
tanulóiból álló énekkar
Mary Donelly: Kazoo kon-
cert című művével terem-
tette meg a hangulatát az
estnek. 

A Széchenyi-est első felé-
nek műsorszámai az általá-
nos iskolában ének-zenét és
hangszeres zenét tanuló gye-
rekek előadásai voltak. A Kis
Kabócák Zalai párosító éne-
keket játszottak citerán Méri
Judit tanárnő vezetésével.

Megcsodálhattuk a Suzuki
csoport hegedűjátékát Pál
Katalin tanárnővel és az est
folyamán hallhattuk a zon-
gora tanszakosak játékát is.

Városunkban a korábbi
években is folyt már néptánc
oktatás, 2022 márciusától
pedig újra elindult. A cso-
porttól az archaikus moldvai
csángó táncokból láthattunk
egy rövid összeállítást.

Az est célja, hogy megis-
merjük a tanítványainkban
rejlő tehetségeket. Az est
második részében gyönyör-
ködtünk sok és változatos
produkcióban, hiszen ekkor
főleg táncos előadásokat lát-
hattunk. Bemutatkozott az
Akrobatikus Rock and Roll
Táncsport Egyesület, a Csil-
lag mazsorett, a Fortuna
TSE, a Judit gyerek zumba, a
Firewolf Küzdősport és Sza-
badidő Egyesület.

Az est fináléjaként a 2022-
ben alakult Talking Strings
mutatkozott be. Nagy sikert
arattak tanulóink, akik több
hangszeren is játszanak. Re-
pertoárjukban szerepeltek:
dance-pop, R&B, soul, jazz és
rock zeneszámok.

Ez az este nekünk, nézők-
nek örök emléket adott. Cze-
izel Endre gondolata érvé-
nyesült az est folyamán:

„Minden emberben van te-
hetség, nincs olyan gyerek,
akiben ne szunnyadna ennek
valamilyen fajtája. A tehetség
megvalósulásának választó-
vize, hogy az alany és a vele
foglalkozók összmunkája fel-
színre hozza ezt vagy sem.”

Az est folyamán ennek az
összhangnak az eredményét
láthattuk tanítványok és
mestereik között.

Köszönetünket fejezzük ki a
szervezőknek munkájukért, a
szereplőknek és felkészítőik-
nek a csodálatos előadásért.

„Már a bölcsődében két-
évesen és az óvodában is
tudtam, hogy énekesnő le-
szek.” – Az egykori kislány,
Ördög Dóra álma pedig va-
lóban megvalósult - kö-
szönhetően tehetségének,
szorgalmának, mi pedig
méltán lehetünk büszkék
rá. Városunk szülöttét a
Marót Viki és a Nova Kultúr
Zenekar vokalistájaként is-
merjük. Most karrierjéről,
az általa eddig bejárt élet-
útról mesélt.

– Jászárokszállási szüle-
tésű vagy, de már több mint
15 éve elköltöztél a város-
ból. Annak, aki nem ismer,
mit mondanál el magadról?

– 2007-ben az érettségi után,
18 évesen továbbtanulás céljá-
ból költöztem Budapestre. Jász-
árokszálláson nevelkedtem, ál-
talános iskola első osztályában
kezdtem el a zenei tanulmá-
nyaimat. Klasszikus gitárt és
szolfézst tanultam egészen a
gimnázium végéig (középisko-

lába is a helyi gimibe jártam),
emellett az általános iskolában
kórusban is énekeltem.

– Hogyan kezdődött az
énekesnői karriered?

– Valójában egész életem-
ben énekesnő szerettem volna
lenni. Már a bölcsődében két-
évesen és az óvodában is tud-
tam, hogy az leszek. Erre ha-
tározottan emlékszem, bár-
mikor megkérdezték: „Mi le-
szel, ha nagy leszel?” - nekem
mindig az volt a válaszom,
hogy énekesnő.

Az énekesnői karrierem
akkor kezdődött, amikor 2007-
ben felvettek, az akkor még
egyetlen legismertebb könnyű-
zenei művészeti iskolába, a Kő-
bányai Zenei Stúdióba. Külön-
böző formációkban énekeltem,
különböző helyeken az ott el-
töltött évek alatt és azután is.
Például akusztikus duóban, tri-
óban - klubokban, jazz bárok-
ban, művelődési házakban. Ze-
nekarral fesztiválokon, eskü-
vőn, szalagavatón. Hatalmas
élmény volt Szakcsi-Lakatos
Bélával énekelni a Madách
Színházban vagy az első Ma-
gyar Dal Napján a Sziget nagy-

színpadon 80 ezer ember előtt
Katona Klári mögött vagy a
Generál újjáalakulásakor Hor-
váth Charlie-val (Charlie) és
Karácsony Jamesszel (LGT).
Csak, hogy néhány meghatá-
rozó pillanatot említsek az el-
múlt évekből.

– Mikor és hogyan kerül-
tél a Marót Viki és a Nova
Kultúr zenekarba?

– 2011-ben keresett meg
Ágoston Georgina, akivel
együtt jártunk a Kőbányai
Zenei Stúdióba, hogy két új ál-
landó vokalistát keres Novai

Gábor a Marót Viki és a Nova
Kultúr Zenekarba. Mellé keres-
tek vokalistát és mivel jóban
voltunk, szerette volna, ha
csatlakozom hozzá. A vokál
egy nehezebb műfaj, mint a
szóló éneklés és akkor még
kevés rutinom volt vokálozás
terén, illetve más jellegű pro-
jektjeim is voltak, ezért hosszas
gondolkodás után visszautasí-

tottam és ajánlottam magam
helyett egy másik énekeslányt.

Egy évvel később az élet
újra elém görgette ezt a lehe-
tőséget, ugyanis az énekes-

lány, akit ajánlottam, a színé-
szi pályát választotta és felhí-
vott, hogy mehetnék én a
helyére. Ekkor elkezdtük a hó-
napokon át tartó ének- és
táncpróbákat. Azóta is a csa-
patot erősítem.

Az elmúlt 11 évben még soha
nem helyettesítettek, alapve-
tően ez nem is opció, mivel ez a
zenekar alapfelállása, amiben
jelenleg is vagyunk. Májustól
októberig tart a szezon, illetve
a december, ilyenkor hetente
akár több fellépésünk is van, de
az elő- és utószezonban is van-
nak koncertek. Sajnos a koro-
navírus egyik áldozata volt a
mi szakmánk is, ami még azért
érezhető.

Emellett vannak stúdió-
munkáink és próbáink is, hi-
szen egyre több az új dalunk,
amikhez aztán videoklipeket
is forgatunk. Tulajdonképpen
mindent Novai Gábortól és
feleségétől Novai Annától ta-
nultam meg a szakmáról.

– Az idei város napi ün-
nepségen, mint sztárfellépő
léptél színpadra a zenekar-
ral. Milyen élmény volt a
szülővárosodban fellépni?

– Nosztalgikus érzés volt
szemben állni egy színpadon
énekesnőként az egykori álta-
lános iskolámmal, ahol arról
álmodoztam, hogy egyszer

majd az lesz a szakmám, amit
a világon a legjobban szeretek.
Eszembe jutottak egykori álta-
lános iskolás, középiskolás tár-
saim, barátaim, tanáraim, akik
támogattak ebben és azok is,
akik nem hitték, hogy ezt va-
laha megvalósítom.

Büszkén meséltem zenész-
társaimnak, hogy a templo-
munk az egyik legszebb temp-
lom az országban és megmu-
tattam nekik egykori óvodá-
mat, bölcsődémet is. Ők pedig
megjegyezték, milyen szép kis
város Jászárokszállás. Jóleső
érzés volt ismerős arcokat
látni a közönség között és
örömmel töltött el, hogy töb-
ben a koncert előtt és után is
odajöttek hozzám.

– Kik a legnagyobb támo-
gatóid?

– Családom, barátaim, kollé-
gáim, mindenki, aki az életem
része.

– Milyen gyakran láto-
gatsz haza?

– Néhány havonta.
– Milyen terveid vannak

a jövőre nézve?
– A jövőbeni tervem a csa-

ládalapítás mellett a hosszú
évek munkájának köszönhe-
tően elért kiegyensúlyozott
életem megtartása, tovább-
adása és a folyamatos szel-
lemi, testi fejlődés.
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Az álmok vAlóRA válnAk
– inteRjú öRdög dóRávAl –

Ördög Dóri 11 éve Marót Viki zenekarának tagja

meRjünk nAgyok lenni
–   iv.  széchenyi-est   –

A Széchenyi-est résztvevői

Egy szép formáció a Fortuna táncosaitól
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Vidám, jó hangulat jelle-
mezte májusi író-olvasó
találkozónkat, ahol újabb
kortárs magyar írónővel,
Kékesi Dórával ismerked-
hettek meg mindazok,
akik ellátogattak a Városi
Könyvtárba péntek dél-
után.

Szép számban összegyűlt
közönség várta a fiatal írónőt,
aki örömmel mesélt magáról
és műveiről egyaránt. Meg-
tudhattuk, hogy egy Szeged
melletti kisvárosban, Sándor-
falván él családjával és civil-
ben is ír, történetek helyett
pályázatokat a szatymazi ön-
kormányzatnál. Kezdetben
nem írónak készült, az ének-
lés vonzotta, olyannyira,
hogy két akkori népszerű te-
hetségkutató, a Megasztár és

a Csillag születik műsorába is
jelentkezett, előbbiben 2005-
ben, utóbbiban 2007-ben
mérette meg magát, mind-
kettőnél a válogatók elődön-
tőiig jutott el. Ezután a mik-
rofont tollra cserélte, azóta
ritkán, csak különleges alkal-
makkor énekel.

Könyveiben nagy szerepet
kap a romantika és a szere-
lem, de fő műfajának a törté-
nelmi romantikus regényt
tartja. Első regénye is ebben
a műfajban íródott, ezt még a
Pueblo Kiadónál jelentette
meg álnéven. Első sikerét A
holnap érintése című regé-
nyével érte el, amely az 1956-
os forradalom idején játszó-
dik Budapesten; a forrada-
lom 60. évfordulójára kiírt
irodalmi pályázat nyertese
volt, akkor még 1956: egy
szerelem története címmel.

Ezt követő művei könnye-
debbek és a jelenkorban ját-
szódnak, közös jellemzőjük

még, hogy mindegyik hely-
színe lakóhelye és a kör-
nyező települések. Várom a

párom című regényének fő-
hősét a magyar Bridget Jo-
nesként jellemezte, a cselek-
mény alapját saját fiatalkori
„őrültségei” adták, melyeket

humoros formában mesélt
el. A történet folytatása lett
volna eredetileg a Rád talá-

lok című műve, de nem
akarta szétválasztani az
előző regény végén kialakult
párokat, így új szereplőkkel
született végül egy romanti-

kus kalandtörténet. Különle-
gesnek számít Együtt veled
című könyve – melyet egy

tragikus esemény ihletett –
abból a szempontból, hogy
megjelenik benne a spiritiz-
mus könnyedebb formában,
így azok is kézbe vehetik,

akik nem hisznek ebben.
Mindegyik regényéből olva-
sott fel részleteket és el-
árulta, hogy családjától is
kap segítséget az íráshoz:
édesanyja a Várom a párom
cím ötletadója volt, de férje
is adott ötleteket a regények
cselekményéhez. Jelenleg
egy gyermekeknek szóló ka-
landregényen dolgozik, de
szeretne visszatérni fő műfa-
jához és az is tervei közt sze-
repel, hogy legelső regényét
átdolgozva mostani kiadójá-
nál, az Álomgyárnál is meg-
jelentesse.

Ismét lehetőség volt
könyvvásárlásra, illetve –de-
dikáltatásra és közös fotók
készítésére az írónővel. Kö-
szönjük Kékesi Dórának a jó
hangulatú előadást és min-
denkinek, aki eljött hozzánk
péntek délután. Szeretettel
várunk minden kedves ér-
deklődőt további rendezvé-
nyeinken is!

2023. április 29-én tava-
szi programra vártuk a te-
lepülésünk lakóit, mely-
nek keretében immáron
negyedik alkalommal ül-
tettük el Jászágón a tele-
pülésünkön született kis-
gyermekek emlékfáját.

Az idei évben két fa is meg-
kezdte növekedését a helyi
játszótéren, emléket állítva
ezzel a 2021-2022-ben szü-

letett gyermekeknek. A fa
nemcsak ökológiai szem-
pontból oszlopos tagja vilá-
gunknak, hanem szimboli-
kusan is sokat mesél ne-
künk. A fák az élet, a megúju-
lás, a tudás és az öröklét
szimbólumai. Annyi min-

dent mondanak róluk. Az idő
fája. A tudás fája. Az élet fája.
Jelképezik magát az embert,
de az emberi életutat is. Nö-
vekednek, virágba borulnak,
termést hoznak, majd méltó
módon megöregszenek. Egy
fa gyökerei mindig emlékez-
tetnek arra, honnan jövünk,
ágai pedig megmutatják,
hová érkezhetünk.

A faültetést követően Ko-
vács Zoltánné Lajos Krisz-
tina játszott, énekelt, mon-
dókázott a gyerekekkel,
akik pedig kedvet éreztek

hozzá kézműves foglalko-
zás keretében alkothattak a
közelgő anyák napjára. Ez-
úton is köszönjük mind-
azoknak a támogatását,
akik bármilyen formában
hozzájárultak a program
megvalósításához.

2023-at Petőfi 200-emlék-
évként tartjuk számon, hi-
szen az egyik legjelentősebb,
nemzetközileg is elismert
költőnk születésének 200.
évfordulóját ünnepeljük. 

Országszerte számos pályá-
zatot, kiállítást, programot
szerveznek ehhez kapcsoló-
dóan, mégis a legtöbb telepü-
lést érintően, egy mozgó em-
lékbusz indult útjára a Petőfi

Irodalmi Múzeum szervezé-
sében. A költő életművét be-
mutató utazó tárlat célja, hogy
hazánkban és határinkon túl,
minél szélesebb körhöz eljut-
tassa a költő munkásságát.

A Petőfi-busz május 11-én
látogatott el városunkba, ahol
a délelőtti órákban az iskolás
csoportok tekintették meg a
kiállítást, míg délután bárki in-
gyenesen meglátogathatta. A
kiállítás Petőfi Sándor életmű-

vének kiemelkedő darabjait
mutatja be, mégsem az életút-
ját, sokkal inkább az alkotói
életét meghatározó döntése-
ken keresztül ismerhetjük
meg őt. A kiállítás központi
része 10 relikvia, melyekhez a
készítők ismert verseket válo-
gattak, ezek a költő életének
legmeghatározóbb időszakait
jelölik. A tárlathoz portrék,
kéziratok, idézetek kapcsolód-
nak és felidéznek tíz ismert
Petőfi-verset is.

A szervezők célja, hogy az
emlékév végéig 200 hely-
színre látogasson el a kiállí-
tás.

szöveg: BA

szöveg: 
gulyás dóRA

szöveg:  nAgy kingA
fotó: széchenyi istván áltAlános iskolA
fAceBook oldAlA

petőfi 200 – A mozgó 
múzeumBusz megéRkezett

váRosunkBA

A tárlat a költő életművét
mutatja be

tAvAszi pillAnAtok A
jászfA AlApítvánnyAl

Kovács Zoltánné Lajos Krisztina játszott, énekelt a gye-
rekekkel

íRó-olvAsó tAlálkozó RomAntikus köntösBen

Újabb kortárs magyar írónőt és műveit ismerhették meg az érdeklődők
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jászságéRt
díj 2023.

A Jászságért Alapítvány Kuratóriuma a
2023. évi Jászságért Díjat Mozsár László-
nénak, Jászágó polgármester asszonyának
részére ítélte oda, Jászágó község helyi ér-
tékeinek összegyűjtése, a jászsági hagyo-
mányok megőrzése érdekében végzett
több évtizedes, sokoldalú, példaértékű te-
vékenysége elismeréseként.

A díjat 2023. július 1-jén, a 27. Jász Vi-
lágtalálkozón, Jászdózsán adják át, mely-
ről júliusi lapszámunkban részletesen be-
számolunk majd. A kitüntetéshez ezúton
is gratulálunk!                                          

Nagy Kinga
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A kerékpártúra önkor-
mányzatunk rendezvénye
volt, amely civil kezdemé-
nyezésre jött létre.

Április 21-én ragyogó időben
ötvenen indultunk útnak a
római katolikus Szenthárom-
ság-templomtól, amely 256 éve
épült barokk stílusban. Fegyel-
mezetten, egymásra figyelve
kerékpároztunk első állomá-
sunkra, a Havas Boldogasz-
szony-kápolnához. Az 1746-

ban közadakozásból épült ká-
polnánál minden évben búcsút
tartanak. A kápolnák a legtöbb
emberben jó érzéseket kelte-
nek, hiszen egy varázslatos vi-
lágba kerülünk általuk. Minden
egyes kápolnát a jó érzés hozott
létre, az emberek hálája, szere-
tete vagy megbecsülése. Közö-
sen elmondtunk egy imát, majd
indultunk tovább második állo-
másunkra, amelyet a Külső Fo-
gadó mellett 1783-ban állítta-
tott a kecskeméti Pethes And-
rás jászkapitány. Sok éven ke-
resztül segítette az utazókat a
Csány-Eger postaforgalmi út
mentén. Utoljára a 90-es évek-

ben újította fel a helyi plébánia.
A harmadik állomás a Görbe
kereszt volt a csányi dűlő ele-
jén. Itt volt Görbe kovács műhe-
lye, ahová gyakran betértek a
tanyasi gazdák lovak ápolása és
kocsijuk rendbetétele végett.
Egy leírott történet szerint
Tősér Mátyás elaludt a lovasko-
csin, de a lovak maguktól is tud-
ták az utat a vasúti sínen ke-
resztül haladva, amikor is a
vonat a kocsi hátulját elkapta,
de szerencsére semmi bajuk
nem esett. Ezért hálából állít-
tatta a keresztet a házaspár.
Utunkat tovább folytatva az
ágói és a négyszállási dűlőút ta-

lálkozásánál elértük utolsó ál-
lomásunkat.

Megpihentünk, beszélget-
tünk, frissítőket fogyasztot-
tunk, az unokák nagyszüleik-
kel együtt jókedvűen várták a
negyedik kereszt történetét.
Itt volt Mészely Alajos földje,
tanyája. A gazda betegeske-

dett, így feleségével beköltöz-
tek jászárokszállási házukba.
Minden intéznivaló a tanyasi
birtokkal kapcsolatban a fele-
ségére hárult. 1938-ban elha-
lálozott Mészely Alajos, halá-
lát követő évben a földjük vé-
gére andezit terméskőből ren-
delt keresztet a feleség, ami

Tősér szobrászművész terve
szerint készült el. Innen indul-
tunk vissza. Minden kereszten
friss virág nyílott, a környeze-
tükről láttuk, hogy gondos
kezek ápolják az emléküket.

A biztonságos közlekedést a
polgárőrség segítette elől gép-
kocsival, hátul kerékpáros kí-
sérőkkel. Köszönet érte.

Azon a délutánon minden
résztvevő jól érezte magát. A
közös cél, a közös út, a közös
imádság közösséggé formált
bennünket, kicsiket és felnőtte-
ket egyaránt. A kerékpártúra
hossza 13,2 km volt, amelyet
végig műutak mentén tettünk
meg, de vannak még a földuta-
kon is keresztek… az a követ-
kező túránk része.

szöveg: 
kuBAcsek józsef

i. keRékpáRos keReszt-út

A kerékpáros keresztúton 13,2 km-t tettek meg a résztvevők
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Az idei évben ünnepeljük Petőfi Sándor
születésének 200. évfordulóját, ennek apropójából a Városi Könyv-

tár játékra hívja a Jászvidék olvasóit. Öt fordulón keresztül Petőfivel kapcsolatos
feladványokat teszünk közzé, melyek megfejtéseit e-mailben (jaszvidek@gmail.com)
vagy személyesen, a könyvtárban várjuk. 

Beküldési határidő: 2023. június 20. /kedd/. 
Azok között, akik minden feladványra helyes megfejtést küldenek be, októ-

berben, az Országos Könyvtári Napok keretében ajándékokat fogunk kisorsolni.
Játékra fel, a feladatok megoldásához sok sikert kívánunk!

2. forduló
Mostani fordulónkban hét olyan települést veszünk számba, ahol Petőfi megfordult
hosszabb-rövidebb ideig. Találják meg, melyik településhez mi kötötte a költőt!

v e t é l k e d őPetőfi 200 

Lakóhelye itteni iskolaéve alatt (1831-
32), 1973 óta emlékház

3 évet töltött gimnáziumában, itt
kezdett érdeklődni a színészet iránt

Ez a Vas megyei település az egyik
legismertebb Petőfi-emlékhely

Ehhez a településhez köthető megis-
merkedése Jókai Mórral

Vándorszínészi éveinek jelentős ál-
lomása

Képviselő-jelöltként indult az itteni
választáson, de kudarcot vallott 

Júliával itt töltötték mézesheteiket,
kastélyában múzeum működik

ASZÓD

DEBRECEN

KOLTÓ

OSTFFYASSZONYFA

PÁPA

SÁRSZENTLŐRINC

SZABADSZÁLLÁS
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Április 27-29. között a
Magyar Művészetoktatás
napja alkalmából 34 zene-
iskolás: hegedű-, zongora
tanszakosak, citerások,
valamint az iskolánk
énekkarának tagjai és öt
tanár kíséretében Cser-
hátszentiván Angyalkert
Táborában, élményekben
gazdag három napot töl-
töttünk el a Cserhát he-
gyei között.

A tábor legfőbb programja
a zenélés volt, de pihenés-
képpen röplabdáztunk, a
Hármas-forráshoz túráztunk,
esténként a tábortűznél be-
szélgettünk. Szállásunk igen
különleges volt, mert félig
földbe vájt házakban laktunk.
Az utolsó nap, táborzárás-
ként koncertet adtunk a helyi
Kisboldogasszony-templom-
ban, ahol a tábor résztevői a

három nap alatt tanult dara-
bokkal, dalokkal örvendez-
tették meg szüleiket, család-
tagjaikat és az érdeklődőket. 

Köszönetünket fejezzük ki

városunk önkormányzatá-
nak, a Bundy és a Weger
Hungária Kft-nek, valamint a
szülőknek a táborhoz nyúj-
tott anyagi támogatásért.

Április hónapban tűzol-
tóságunkra mindösszesen
csak 6 riasztás érkezett,
amiből 2 téves jelzés volt.
Tűzesettel kapcsolatban
Jászárokszállás és Tarna-
örs területére vonultak az
egységek, műszaki men-
tést pedig csak helyben vé-
geztek.

2023. április 2-án 9 óra
körül Jászárokszálláson, a
Sportpálya előtt két személy-
gépkocsi ütközött össze.
Áramtalanítás után a mű-
szaki mentés idejére teljes
útzár volt a főúton. Személyi
sérülés nem történt, viszont
az anyagi kár több 100 ezer
forintra tehető. A munkála-
tok befejeztével az egység ál-
lomáshelyére távozott.

Április 3-án 20 óra után
Tarnaörs belterületén kb. 5
m2 területen hulladék égett.
A tűz oltását követően visz-
szaindultak a laktanyába és
feltöltötték a víztartályt.

Április 17-én hétfőn, az
esti órákban egy helyi csa-
ládi ház udvarán növényi
hulladékot égettek, amit ki-
érkezéskor a tulajdonos el is
oltott. Jegyzőkönyv felvéte-
lére került sor, mivel a helyi
önkormányzati rendelet sze-
rint az adott napon nem volt
engedélyezett a kerti hulla-
dékok égetése.

Április 28-án a délutáni
órákban igazán nem min-
dennapi riasztás érkezett. A
bejelentő elmondása szerint
az egyik helyi szelektív hul-
ladékgyűjtő ponton lévő
konténerből kismacska-nyá-
vogást hall. Az egység kézi-
szerszámokkal megkezdte
az állatok kiszabadítását.
Végül három (ebből kettő
még élő), nagyjából akkor 1
hetes kiscicát sikerült meg-
menteni. Állatkínzásra utaló
nyomot nem találtak. Köz-
ben az egység a jászberényi
állatmentőkkel felvette a
kapcsolatot és egyidejűleg a
közösségi oldalon is infor-
mációt tettek ki új gazdi ke-
resésére. Ilyen esetben rend-

kívül nehéz a mentett állat-
oknak befogadó gazdát ta-
lálni, szerencsére most egyik
önkéntes tűzoltónk meg-
könnyítette a dolgunkat és
magához vette a mentett két
kismacskát.

Szervezetünk nevében
szeretnénk köszönetet mon-
dani a Zentai Ablak Kft-nek
és városunk önkormányza-
tának, hogy támogatták lak-
tanyánk épületének mara-
dék 2 régi nyílászárójának
cseréjét, valamint az állo-
mány tagjainak, akik segítet-
tek a beépítésben és a helyi-
ség kifestésében. Köszönjük!

Büszkék vagyunk két ön-
kéntes társunkra, akik 2023.
április 29-én vettek részt a
"24 órás tűzoltó lépcsőfutó
világrekord-kísérlet" megva-
lósításában. Spisák-Ács Adri-
enn és Spisák Róbert is ott
volt azon 120 tűzoltó (9 nő és
111 férfi) között, akik teljes
védőfelszerelésben, élesített
légzőben teljesítették a 22.
emeletre történő felfutást a

SOTE Nagyvárad téri Elmé-
leti Tömbjében. Sőt, ők ezt
háromszor is megtették! Az
esemény szombaton 10:00-
kor rajtolt és másnap 10:00-
kor ért véget. A kísérlet: 24
órán keresztül folyamatosan
a lépcsősoron mindig lép-
csőzzön egy résztvevő. A kí-
sérlet sikerült és ezzel beír-
hatták magukat nem csak a
Magyar Rekordok, de a Guin-
ness Rekordok Könyvébe is.
Gratulálunk!

Ezzel egyidőben vasárnap
egyesületünktől néhány fel-
nőtt és ifjúsági tűzoltó is el-
látogatott a jászberényi
mentőkutyás világnapra, a
Kutyákkal az Életért Alapít-
vány meghívásának eleget
téve. A napos idő sok érdek-

lődőt vonzott ki erre a ren-
dezvényre. Az általunk kiál-
lított védőeszközöket, tűzol-
tóautót, kreatív kivágót idén
is érdeklődve fogadták a
gyerekek.

Térségünkben – a cikk írá-
sakor - tűzgyújtási tilalom
nincs érvényben.  (www.ka-
tasztrofavedelem.hu vagy
http://erdotuz.hu) 

Kedves Olvasók! Most egy
olyan beszámolót szeret-
nék adni Önöknek, amely
egy tájegység egészéről
szól. Ez a tájegység a Vér-
tes, Bodajktól Szárligetig
közel 54 km, 1405 méter
szinttel.

Mi fordítva teljesítjük ezt a
szakaszt, mert közlekedés
szempontjából kedvezőbb.
Tatabányáig vonattal uta-
zunk, majd buszra ülünk és
így érünk Várgesztesre, ahol
megkezdjük a Vértes felfede-
zését.

A falut egy lejtős emelkedőn
hagyjuk el. Az erdőbe érve a
madarak vidám éneke fogad
és kísér utunk során. A zöld
minden árnyalata megjelenik,
az aljnövényzet még lassan
éledezik. A Mátra után ez a te-
rület egy kicsit más, hiszen itt
nincsenek meredek hegyolda-
lak, csak lankás emelkedők és
mély bevágások. Utunk során
érintjük az egyik Rockenba-
uer Pál-emlékfát, amely régi
emlékeket idéz fel (Másfél
millió lépés Magyarországon).
Hangulatos pihenőhelyek és
kilátóhelyek teszik élvezhe-
tővé az utat.

A vitányi vár romja remek
kilátást ad a környező terü-

letre, de Csókakő vára egy
egész napos kirándulást is
megér.

A Mária-szakadék, a Bubo-
rék völgy is olyan hely (ugyan
nem a Kéktúra útvonalán
van), amelyen érdemes vé-
gigmenni. A látvány, a csend
és a környezet megnyugvást
és pihenést ad. A Buborék-

völgybe egy nagyon meredek
lejtőn lehet leereszkedni,
mégis megéri a közel 80
méter mély völgybe bele-
vágni. Ezen szakasz egyik leg-
érdekesebb és talán legtanul-
ságosabb élményét Kőhányá-
son tapasztaltuk. A csupán
10 házból álló település leg-
érdekesebb lakója Feri bácsi,
a „kőhányási remete". Ha va-
laki erre jár, ezt ne hagyja ki.
A jó kedélyű és mindenkit
szeretettel váró férfi egy "ku-
riózum".

Gántról a bauxitbányászat
jut eszünkbe, de ha nem csak
a környező hegyekre kell
nézni, a Bányászati Múzeu-
mot is érdemes felkeresni,
mert ez sem tartozik a Kéktú-
rához. Számunkra  a szakasz
vége egy kb. 5 km hosszú ho-
mokos és repcével borított út
volt.

A Vértes hegység 307
négyzetkilométer területű,
alacsony, tönkös sasbércek
sorozatából álló középhegy-
ség. Változatos élőhelyei bo-
tanikai és zoológiai ritkasá-
goknak adnak otthont. Bük-
kösök, gyertyánosok, bokor-
erdők, dolomit-sziklagyepek.
Akad itt parlagi sas, kere-
csensólyom és kövirigó is.

Ez a szakasz is megmutatta,
hogy hazánk milyen sok ter-
mészeti csodából és bájos kis
eldugott helyekből áll.

szöveg:
kókAi Béláné

szöveg: BeRki gRétA
7. A osztály

szöveg: mAjoRné kAposznyák ágnes,
mezei tiBoR

"Amikor a hegy oldalából fák nőnek"

túRABeszámoló tűzoltóságunk híRei

Spisák-Ács Adrienn és Spisák Róbert, a 24 órás tűzoltó
lépcsőfutás helyi rekorderei

A zene Az mindenkié
– zenetábor cserhátszentivánon –

A zenetábor résztvevői


